

BANCO FICOHSA (PANAMÁ), S. A.
ESTADO DE RESULTADO
DE DICIEMBRE 2023 A DICIEMBRE 2024
(En Miles de Balboas)

	2023	2024												ACUMULADO
	Diciembre	Enero	Febrero	Marzo	Abril	Mayo	Junio	Julio	Agosto	Septiembre	Octubre	Noviembre	Diciembre	
Ingresos Por Intereses	60,055.92	5,932.80	5,514.68	5,816.04	5,844.24	6,098.05	6,173.14	6,327.77	6,314.64	6,360.73	6,749.26	6,488.54	6,711.77	74,331.67
Préstamos	48,189.92	4,659.45	4,383.03	4,513.17	4,437.49	4,611.48	4,633.95	4,835.79	4,733.48	4,775.54	5,004.93	4,717.37	4,803.35	56,109.03
Depósitos	3,500.14	389.05	294.61	383.09	317.65	300.97	298.59	276.13	336.22	365.43	414.38	241.19	291.69	3,908.98
Inversiones	7,382.51	795.12	799.64	896.57	1,037.15	1,124.06	1,193.04	1,161.28	1,210.23	1,219.76	1,329.94	1,529.98	1,565.34	13,862.10
Arrendamiento Financiero	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Otros Ingresos	983.35	89.18	37.41	23.22	51.96	61.54	47.57	54.57	34.71	0.00	0.00	0.00	51.39	451.55
Egresos de Operaciones	35,894.71	3,777.19	3,467.75	3,779.64	3,793.49	3,927.46	3,909.51	4,149.24	4,190.95	4,188.17	4,271.75	4,144.12	4,480.54	48,079.80
Intereses Pagados	33,626.74	3,597.72	3,266.18	3,587.20	3,602.87	3,754.84	3,737.70	3,893.81	3,962.13	3,907.34	4,055.18	3,971.89	4,265.08	45,601.94
Comisiones	2,267.98	179.47	201.58	192.45	190.61	172.62	171.81	255.43	228.82	280.84	216.56	172.23	215.46	2,477.86
Ingreso Neto de Intereses	24,161.20	2,155.62	2,046.93	2,036.40	2,050.76	2,170.59	2,263.63	2,178.54	2,123.70	2,172.55	2,477.51	2,344.42	2,231.23	26,251.87
Otros Ingresos	9,868.10	620.93	1,233.27	1,151.07	1,046.08	1,249.60	846.18	1,071.57	1,145.16	955.37	854.36	718.14	959.89	11,851.63
Comisiones	7,520.50	473.81	728.04	798.06	541.32	1,017.44	548.18	631.31	826.69	647.93	519.97	398.63	441.35	7,572.72
Operaciones con Divisas	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Dividendos	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Otros Ingresos	2,347.60	147.12	505.23	353.01	504.76	232.17	298.00	440.26	318.47	307.45	334.39	319.51	518.54	4,278.91
Ingresos de Operaciones	34,029.30	2,776.55	3,280.20	3,187.47	3,096.84	3,420.19	3,109.81	3,250.10	3,268.86	3,127.93	3,331.87	3,062.56	3,191.12	38,103.49
Egresos Generales	18,706.25	1,479.70	1,720.43	1,687.69	1,738.27	2,018.69	1,792.95	1,691.23	1,938.92	1,849.62	1,820.16	1,940.31	1,410.65	21,088.60
Gastos Administrativos	10,529.92	838.97	1,022.19	1,041.54	1,011.36	1,066.90	997.91	922.45	1,035.45	988.52	981.37	1,007.88	916.14	11,830.66
Gastos Generales	6,326.44	427.12	496.08	428.51	520.58	736.58	889.53	507.39	691.46	624.81	608.70	712.35	975.83	7,618.95
Gastos de Depreciación	1,849.88	213.61	202.17	217.65	206.33	215.21	(94.49)	261.38	212.02	236.29	230.08	220.07	(481.32)	1,639.00
Otros Gastos	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Utilidad antes de Provisiones	15,323.06	1,296.85	1,559.77	1,499.78	1,358.57	1,401.50	1,316.87	1,558.87	1,329.94	1,278.31	1,511.72	1,122.26	1,780.47	17,014.89
Provisiones por Cuentas Malas	5,270.25	794.03	702.40	831.71	406.29	348.02	262.00	154.30	500.73	(26.93)	139.07	48.98	218.44	4,379.05
Utilidad del Periodo	10,052.81	502.82	857.37	668.07	952.28	1,053.48	1,054.87	1,404.58	829.20	1,305.24	1,372.65	1,073.27	1,562.03	12,635.84